
COMUNE DI CJI\TO

CONSIGLIO COMUNALE

Oggetto n. 1

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE PRESENTATA DAI CONSIGLIERI COMUNALI GARELLI
PIERLUIGI (GRUPPO CONSILIARE AUTONOMO) E ROMEO PAOLO (COSTITUENTE DEI
BENI COMUNI) IN MERITO A: "MODIFICA ARTICOLO 53 DEL REGOLAMENTO DEL
CONSIGLIO COMUNALE" -



IL CONSIGLIO COMUNALE

Su proposta dei Consiglieri comunali signori Paolo Romeo e Pierluigi Garelli;

Constatata la mole ingente di utilizzo di carta per la diffusione tra i Consiglieri comunali dei
necessari atti amministrativi, distinguendosi tra di essi, per consistenza fisica, il volume che
raccoglie i verbali delle sedute consiliari;

Verificato che tale indispensabile trasmissione di documentazione rappresenta una spesa
ragguardevole per oneri tipografici;

Preso atto che detti verbali sono redatti informaticamente e che, pertanto, la loro trasmissione e
diffusione può avvenire nella stessa veste per il tramite della posta elettronica;

Ritenuto, pertanto, opportuno di codificare tale sistema di redazione e trasmissione, apportando la
necessaria modifica all'art. 53 del Regolamento del Consiglio comunale";

Dato atto che il presente argomento è stato trattato dalla VIA commissione consiliare permanente
nel corso della seduta dell' 1111012012;

Visto l'art. 42 del T.U. 18 agosto 2000, n. 267;

Acquisito il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell'art. 49 del T.U. 18
agosto 2000, n. 267, del dr. Pietro Pandiani, Segretario generale e Dirigente del Settore
Segreteria Generale e Servizi Demografici;

DELIBERA

1. di sostituire il comma 5° dell'art. 53 del "Regolamento del Consiglio comunale" con il
seguente testo:
"" I verbali delle sedute sono depositati presso la Segreteria generale. Copia dei medesimi è
inviata in formato digitale a ciascun consigliere, salvo espressa richiesta di riceverne il testo
cartaceo.""

2. di dare atto che responsabile del procedimento relativo alla presente deliberazione è il
Segretario generale dr. Pietro Pandiani.


	page 1
	page 2

